

Lucrari de reparatie in Liceul Teoretic Gratiesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2**Lucrari de reparatie a salii sportive (schimbarea pardoselei)****Valoarea de deviz 121 460,25 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	130,00	9,26 8,36	1 203,80 1 086,80
2	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	4,00	339,50 336,30	1 358,00 1 345,20
3	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero (tumbe)	m3	28,08	1 192,575 171,00	33 487,507 4 801,68
4	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase. grosimea 42 mm	m2	130,00	309,50 36,10	40 235,00 4 693,00
5	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	46,00	69,46 26,60	3 195,16 1 223,60
6	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	130,00	58,56 38,00	7 612,80 4 940,00
7	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m (pe santier)	t	13,40	30,02 30,02	402,268 402,268
8	TrI1AC02 A1	Incarcarea materialelor in camion	t	6,70	13,30 13,30	89,11 89,11
9	TsI50H	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 20 km	t	6,70	73,14 0,00	490,038 0,00
Cheltuieli directe			lei		88 073,68	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		4 459,60	
Total			100,00 +		92 533,28	
Transportarea materialelor			3,00 %		1 973,61	
Total			100,00 +		94 506,89	

Cheltuieli de regie	5,00 %	4 725,34
Total	100,00 +	99 232,23
Beneficiu de deviz	2,00 %	1 984,64
Total	100,00 +	101 216,87
TVA	20,00 %	20 243,38

Total deviz:
Incluziv salariu

121 460,25
18 581,66

Intocmit

(SC Marcoletis SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria comunei Gratiesti)

(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL № 2**Lucrari de reparatie a salii sportive (schimbarea pardoselei)**

Valoarea de deviz 121 460,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	139,928	38,00	5 317,264
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	110,50	38,00	4 199,00
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	41,90	38,00	1 592,20
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	130,00	38,00	4 940,00
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,931	38,00	491,378
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,732	38,00	2 041,816
Total manopera						18 581,66

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,50	10,00	65,00
2.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	1,69	7 000,00	11 830,00
3.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	3,25	7 000,00	22 750,00
4.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	46,92	38,25	1 794,69
5.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	92,00	1,50	138,00
6.	2414147327483	Lignolineum	kg	13,00	45,00	585,00
7.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	23,40	38,00	889,20
8.	2430226100700	Grund alchidic	kg	15,60	30,00	468,00
9.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	22,10	28,00	618,80
10.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	15,60	28,00	436,80
11.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,50	2,10	24,15
12.	2663102100001	Beton	m3	28,782	890,00	25 615,98
13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	65,00	3,00	195,00
14.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,00	18,50	240,50
15.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	92,00	0,16	14,72
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,2232	10,00	82,232
17.	4100126202818	Apa	m3	3,90	10,00	39,00
Total materiale de construcții						65 787,07

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,50	20,00	90,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,90	35,00	136,50
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	16,848	25,00	421,20
4.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,6006	25,00	40,015
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,02	360,00	2 527,20
6.	3410540000006	Autocamion	h-ut	2,1306	230,00	490,038
Total utilaje de construcții						3 704,95

Total:

Cheltuieli directe	lei	88 073,68
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	4 459,60
Total	100,00 +	92 533,28
Transportarea materialelor	3,00 %	1 973,61
Total	100,00 +	94 506,89
Cheltuieli de regie	5,00 %	4 725,34
Total	100,00 +	99 232,23
Beneficiu de deviz	2,00 %	1 984,64

Total	100,00 +	101 216,87
TVA	20,00 %	20 243,38

Total deviz: **121 460,25**

Intocmit (SC Marcoletis SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria comunei Gratiesti)
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria comunei Gratiesti
Lucrari de reparatie in Liceul Teoretic Gratiesti**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2****Lucrari de reparatie a salii sportive (schimbarea pardoselei)**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			9,26 8,36
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	38,00	4,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	38,00	4,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
2	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			339,50 336,30
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	38,00	235,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	38,00	100,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
3	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero (tumbe)	m3			1 192,575 171,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	38,00	155,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,00	15,20
	2663102100001	Beton	m3	1,0250	890,00	912,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,90
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,425
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	360,00	90,00
4	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase. grosimea 42 mm	m2			309,50 36,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	38,00	32,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,00	3,80
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0250	7 000,00	175,00
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	7 000,00	91,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	18,50	1,85
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	45,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
5	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			69,46 26,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,00	3,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	38,00	22,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	2,10	0,525
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,16	0,32
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	38,25	39,015
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			58,56 38,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	38,00	38,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	38,00	6,84
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	30,00	3,60
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	28,00	3,36
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	28,00	4,76
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
7	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m (pe santier)	t			30,02 30,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	38,00	30,02
8	TrI1AC02A1	Incarcarea materialelor in camion	t			13,30 13,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	38,00	13,30
9	TsI50H	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta de 20 km	t			73,14 0,00
	3410540000006	Autocamion	h-ut	0,3180	230,00	73,14

Intocmit

(SC Marcoletis SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria comunei Gratiesti)

(funcția, semnătura)